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令和４年度 

厚木市介護保険事業特別会計 

補正予算（第１号） 





議案第１０２号 

 

 

令和４年度厚木市介護保険事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 

令和４年度の厚木市の介護保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ299,837千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ16,443,837千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和４年１１月３０日提出 

 

 

厚木市長  小 林 常 良 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25135
テキスト ボックス
-1-




款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳　入１
（単位：千円）

４０ 繰入金 　   2,872,079　     299,837　   3,171,916

　５ 一般会計繰入金 　   2,525,079　      38,463　   2,563,542

１０ 基金繰入金 　     347,000　     261,374　     608,374

　  16,144,000　     299,837　  16,443,837歳　　　入　　　合　　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　出２ （単位：千円）

　５総務費 　     369,696　       1,123　     370,819

　５総務管理費 　     230,892　       1,123　     232,015

１０保険給付費 　  14,943,000　     298,714　  15,241,714

　５介護サービス等諸費 　  13,637,909　     298,714　  13,936,623

歳　　　出　　　合　　　計 　  16,144,000　     299,837　  16,443,837
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令和４年度 
厚木市介護保険事業特別会計 

補正予算（第１号）に関する説明書 
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１　一 般 職

（1）総　　括

人 千円 千円 千円

 (　)内は、再任用短時間勤務職員及び一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める

千円 千円 千円 千円 千円

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

人 千円 千円 千円

 (　)内は、再任用短時間勤務職員であり、外書きである。

千円 千円 千円 千円 千円

　　イ　会計年度任用職員

人 千円 千円 千円

 (　)内は、一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員に比し短い職員であり、

千円 千円 千円 千円 千円

住 居 手 当 時間外勤務手当職
員
手
当
等
の
内
訳

区　　分 扶 養 手 当 通 勤 手 当 地 域 手 当

補 正 後 255

補 正 前 255

比　　較 0

比　　　　較 0 0 0

補　 正　 前 12,872 1,808 2,996

補　 正　 後
12,872 1,808 2,996

区　　　　分 職　員　数
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　

22 0 31

2,720 9,931

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 等

住 居 手 当 時間外勤務手当職
員
手
当
等
の
内
訳

区　　分 扶 養 手 当 通 勤 手 当 地 域 手 当

補 正 後 2,760 1,340 12,508

補 正 前 2,760 1,340 12,486

比　　較 0 0

2,720 9,900

比　　　　較 155 823

補　 正　 前 86,070 69,066

区　　　　分 職　員　数
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　

補　 正　 後 86,225 69,889

72,885

職 員 手 当 等給　　　料

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 等

2,720

0 22 31

1,340 12,763 2,720

(15)

19
(15)

19
(0)

補　　正　　予　　算　　給　　

72,062

823

12,872

0

87,878

155

職
員
手
当
等
の
内
訳

区　　分

区　　　　分 職　員　数
報　　　酬

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　

補　 正　 後
88,03312,872

比　　　　較

補　 正　 前

通 勤 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当

補 正 後

補 正 前

比　　較

扶 養 手 当

2,760

2,760

0

1,340

0

12,741 9,900

時間外勤務手当

9,931

0

(13)

1
(13)

1
(0)
0

(2)

18
(2)
18
(0)
0
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千円 千円 千円

職員に比し短い職員であり、外書きである。

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

外書きである。

千円 千円 千円

0

2,741

2,741

管 理 職 手 当 期末勤勉手当 児 童 手 当

0 0 0

17,676 3,280 20,956

17,676 3,280 20,956

 費
共　済　費 合　　　計

0 770

37,196 1,035

1,629 37,966 1,035

備　　　考
計

0

管 理 職 手 当 期末勤勉手当 児 童 手 当

1,629

155,136 31,997 187,133

978 145 1,123

 費
共　済　費

156,114 32,142 188,256

合　　　計 備　　　考
計

備　　　考

35,277 208,089

145 1,123

172,812

978

共　済　費 合　　　計
 費

計

209,21235,422173,790

　与　　費　　明　　細　　書

管 理 職 手 当

0

1,03539,937

1,629

1,629

児 童 手 当

1,035

期末勤勉手当

40,707

0 770
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（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

千円 千円

　普通退職等による退職手当の増

（3）給料及び職員手当等の状況
ア  職員１人当たり給与

円

イ  期末手当・勤勉手当 

 (　)内は、再任用短時間勤務職員の支給率である。

区 分 増 減 額 増　減　事　由　別　内　訳

給 料 155

給与改定に伴う増減分 155

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

職 員 手 当 等

制度改正に伴う増減分

823

823

そ の 他 の 増 減 分

区　　分

支給期別支給率
支給率計
（月分）

国の制度 有

(1.125)

2.15

(1.125)

2.15

(1.175)

2.25

(1.125)

2.15

(2.25)

4.3

(2.30)

4.4

区　　　　　分 一般職平均給与月額

補　　正　　後 487,971

補　　正　　前 487,104

補 正 前 有

職制上の段階、職
務の級等による加
算措置

備　考６月 12月

（月分） （月分）

補 正 後 有
(1.125)

2.15

(1.175)

2.25

(2.30)

4.4
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説　　　　　　　　　　　　　明 備　　　考

給与改定実施時期
給料改定率　0.27％

令和4年4月1日

給与改定に伴う増
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